a) Florentis ē per studiis 1. Florens ē studiis 2. *lectionem unice veram e prima restituit Leibnitzius.* b) attilo  
 ced. c) Surgeret 1. suggereret 2. d) homine 1. e) aevi 1. f) Et R. g) virili cod. vigili metri causa re-  
 stituit R. h) perduxerat 1. i) seiunxerat glossa „secerant.“

6) v. 14—24. ex Gregorii Turon. hist. eccl. 9) *suggesteret* glossa *secunda.* 10) Francos  
 II. 6. 8b) v. 28—34. poeta Alboini et Attilae Attilae tempore paganos, et Hunos ab Avari-  
 necem confundit cf. Iordanis hist. Goth. c. 49. bus diversos fuisse, inter omnes constat.

Tramite distantem longo penetrare satagit.  
 Tunc unam populi partem comiti Theodrico  
 Atque Magenfrido, ducibus hoc tempore primis, 55  
 Committens, aquilonales<sup>a</sup> per fluminis horas  
 Danubii praecepit eos iter accelerare.  
 Ipse per australis tendebat litoris agros,  
 Milibus innumeris stipatus et agmine forti.<sup>b</sup>  
 In medio fluvius cunctis alimenta vehebat 60  
 Agminibus, regis<sup>c</sup> speciosa classe repletus,  
 Quam Baioariis<sup>d</sup> fuit ingens cura tueri.  
 Ipsos in ratibus descendere quippe secunda  
 lussit aqua. Sic<sup>e</sup> ad fluvium rex venit Anesum,  
 Qui medius Baioarios seiungit<sup>f</sup> et Hunos. 65  
 Hunc iuxta positus<sup>g</sup> per prata virentia castris,  
 Communi voto terhis statuere diebus  
 Suppliciter celebrare preces, ac pectore toto  
 Auxilium regis regum deposcere Christi,  
 Ut coeptis pius annueret, quo cuncta darentur 70  
 Prospera, tot populis in tam longinqua profectis,  
 Munitis signo fidei, contraque nefandos  
 Gentiles felix fieret certamen agendum.  
 Atque dehinc motis memoratae proelia castris  
 Intulerat genti, cuius munimina<sup>h</sup> statim 75  
 Pulsis praesidiis destruxerat, ex quibus unum  
 Non operis parvi Cambus praeterfluit amnis,  
 Atque super dictum Cumberg munitio montem  
 Altera pregrandi fuerat circumdata vallo.  
 Destructis utrisque tamen cum robore forti, 80  
 Aequatiasque solo, ferro vastabat et igni  
 Hostiles late terras, ad ostia donec  
 Perveniens Arrabonis, qua fertur in undas  
 Danubii, lassus ibidem statione locata  
 Militibus parvum dederat requiescere tempus. 85  
 Sic ubi Pannoniae fuerat pars maxima latae<sup>i</sup>  
 Divitiis spoliata suis<sup>j</sup> ac tradita flammis,  
 Incolumem victor populum rex inde reduxit,  
 Cui fuit hostilis haec tota profectio plane  
 Prospera, res in ea nec contigit ulla moleste, 90  
 Excepto quod tanta lues eius legionis,  
 Quam rex duxit, aequos morbo consumpsit atroci,  
 Ut decimam partem vix de tot milibus huius  
 Expertem cladis tradant<sup>k</sup> potuisse reduci.  
 Rex autem veniens<sup>l</sup> Reginum, quam Reganesburg<sup>m</sup> 95  
 Nunc vocitant, ibidem natalis gaudia Christi  
 Cordeque sacratum<sup>n</sup> celebravit pascha fidei.